

24-25學年 全方位學習津貼 運用報告
上水金錢村何東小學

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 ¹ (包括學習領域、 跨學科、教育最 新發展方向，可 選擇多於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)			
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度												
1	中文科童真校園書法/作文比賽獎品及用品,提升學生學習中文作文的興趣	2024年10月	P.1-P.6	250	\$10,408.60	\$41.63	E1	中文	學生投入參與書法比賽	✓	✓		
2	英文科國際日-學生透過國際日認識不同國家事物，並能運用所學英語進行活動	11/2024-6/2025	P.1-P.6	250	\$663.00	\$2.65	E1	英文	學生透過國際日認識不同國家事物，並能運用所學英語進行活動	✓	✓		
3	英文科獎勵計劃-獎勵計劃能提高學生在英語課堂上的積極性。	全學年	P.1-P.6	250	\$1,051.50	\$4.21	E1	英文	獎勵計劃能提高學生在英語課堂上的積極性。	✓	✓		
4	數學科創新學習、數學擂台及急口令比賽-提升學生學習數學的興趣及解難能力	10/2024-7/2025	P.1-P.6	250	\$1,629.80	\$6.52	E1	數學	大部分學生都積極參與活動	✓	✓		
5	小農夫-廚餘機保養及耗材、植料、種子、工具、肥料、花盆、蚊怕水等-豐富學生對生態環境體驗	全學年	P.1-P.3, P.6	150	\$66,959.46	\$446.40	E1,E7	常識	學生能從活動學會相關生態知識	✓	✓		
6	常識科校外參觀運輸費及交通費-配合課程學習，提升學習效能	全學年	P.1-P.6	250	\$5,000.00	\$20.00	E1,E2	常識	學生積極參與活動，提升創意思維	✓	✓		
7	STEM活動活動獎品 -參加比賽學生獲得優異成績	全學年	P.1-P.6	250	\$603.00	\$2.41	E1,E2	常識	學生積極參與活動，提升對STEM的興趣	✓	✓		
8	視藝科STEAM活動材料-擴闊學生藝術及STEAM視野	10/2024-5/2025	P.1-P.6	250	\$10,213.20	\$40.85	E1,E2,E5,E7	視藝	學生積極參與活動，提升對STEM的興趣	✓	✓		
9	音樂科閱讀報告-大部分學生能完成報告，增加了相關音樂知識	全學年	P.1-P.6	250	\$1,746.60	\$6.99	E1	音樂	大部分學生能完成報告，增加了相關音樂知識	✓	✓		
10	音樂科來往音樂會場地的交通費-參賽學生能發揮音樂潛能，觀眾投入欣賞	全學年	P.1-P.6	80	\$3,500.00	\$43.75	E2	音樂	部分學生獲良好成績	✓	✓	✓	
11	音樂比賽費用-參賽學生獲得優異成績-參賽學生獲得優異成績	全學年	P.1-P.6	30	\$1,386.95	\$46.23	E1,E2	音樂	部分學生獲良好成績	✓	✓	✓	
12	聖誕音樂表現-帽、活動服裝-擴闊學生音樂視野，發揮學生音樂潛能	2024年12月	P.1-P.6	250	\$9,100.00	\$36.40	E1,E7	音樂	參賽學生能發揮音樂潛能，觀眾投入欣賞	✓	✓	✓	
13	普通話學習活動及表演-提升學生運用普通話自信心	學期末	P.1-P.6	250	\$1,985.00	\$7.94	E1	普通話	學生能從活動中，加深對不同節目的認識	✓	✓		
14	普通話校外比賽-提升學生運用普通話的表達能力	學期末	P.1-P.6	250	\$992.00	\$3.97	E1	普通話	學生能透過普通話比賽，提升對普通話興趣及知識	✓	✓		
15	申請運動員證	學期初	P.1-P.6	24	\$384.00	\$16.00	E1	體育	讓學生參加比賽	✓	✓	✓	
16	各項體育比賽報名	全學年	P.1-P.6	250	\$240.00	\$0.96	E1	體育	配合課程學習，提升學習效能	✓	✓	✓	
17	學校運動會	2025年2月	P.1-P.6	250	\$379.20	\$1.52	E1	體育	讓學生發揮所長	✓	✓	✓	
18	環校跑	2025年2月	P.1-P.6	250	\$1,875.00	\$7.50	E1	體育	愛護學校，欣賞生態	✓	✓	✓	
19	交通費用	全學年	P.1-P.6	250	\$9,438.30	\$37.75	E1	體育	擴闊學生音樂視野，發揮學生音樂潛能	✓	✓	✓	
20	速成校本比賽物資-提升大部分學生對速成輸入法技巧	全學年	P.1-P.6	250	\$388.90	\$1.56	E1	電腦	提升大部分學生對速成輸入法技巧	✓	✓		
21	Micorbit 及寶比機械人-豐富學生對Micorbit 及寶比機械人的認識	全學年	P.1-P.6	40	\$3,400.00	\$85.00	E1,E8	電腦	學生積極參與活動，提升對STEM的興趣	✓	✓		
22	魚菜共生及Microbit課程-豐富學生對生態環境體驗	全學年	P.6	50	\$11,746.50	\$234.93	E1,E7,E8	電腦	學生參與環境教育課程，實踐保護環境及科學探究	✓	✓		
23	AI趣味課程及講座	全學年	P.1-P.6	250	\$18,050.00	\$72.20	E1,E7,E8	電腦	活動提升學生共通能力	✓	✓		
24	STEM DAY及創新學習日	全學年	P.1-P.6	250	\$5,803.00	\$23.21	E1,E7,E8	電腦	活動提升學生解難能力	✓	✓		
25	邀請校外機構到校進行活動-增進學生群體生活經驗及團結精神	全學年	P.4-P.6	250	\$9,342.72	\$37.37	E5	學生表現	大部分學生都十分滿意不同活動的安排	✓	✓	✓	
26	外聘籃球教練及舉辦訓練-增進學生群體生活經驗及團結精神	全學年	P.1-P.6	30	\$18,775.00	\$625.83	E1,E5	學生表現	學生投入參與訓練，籃球技巧有改進	✓	✓	✓	
27	參與社區活動及各項比賽-闊學生生活經驗	全學年	P.1-P.6	250	\$3,855.03	\$15.42	E1,E2	學生表現	學生積極參與不同項目，發揮其體育潛能	✓	✓	✓	
28	組織參與校外比賽-進學生群體生活經驗及團結精神	全學年	P.1-P.6	250	\$600.00	\$2.40	E1,E2	學生表現	全部學生投入活動，發揮體育精神	✓	✓	✓	
29	統籌不同範疇的週六收費及課餘班、課後興趣班-增進學生群體生活經驗及團結精神	2024年10月-2025年7月	P.1-P.6	250	\$16,790.00	\$67.16	E1,E5,E6	學生表現	學生積極參與不同項目。	✓	✓	✓	
30	舉辦試後活動及暑期活動-擴闊學生生活經驗	學期末	P.1-P.6	250	\$33,032.00	\$132.13	E1	學生表現	學生十分喜愛試後不同類型活動，並積極投入參與	✓	✓	✓	

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 ¹ (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向，可選擇多於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
31	統籌校園電視台	全學年	P.4-6	10	\$4,699.00	\$469.90	E1	學生表現	活動發揮學生自信心	✓	✓			
32	安排各制服團隊活動	全學年	P.4-6	50	\$9,500.00	\$190.00	E1	學生表現	團隊活動領導才訓練	✓	✓			
33	統籌學校旅行-增進學生群體生活經驗及團結精神	2024年11月	P.1-P.6	250	\$7,467.90	\$29.87	E1,E2	學生表現	各級學生到不同地點進行學習，增加課外知識		✓	✓		
34	籌辦各類學校活動及節慶活動-增進學生群體生活經驗及團結精神	全學年	P.1-P.6	250	\$29,240.30	\$116.96	E1,E7	學生表現	大部分學生都十分滿意不同活動的安排		✓	✓		
35	籌辦下學期結業禮-擴闊學生生活經驗	2025年7月	P.1-P.6	250	\$4,769.30	\$19.08	E1,E7	學生表現	學生投入參與典禮過程		✓			
36	籌辦畢業典禮-增進學生群體生活經驗及團結精神	2025年7月	P.1-P.6	250	\$34,154.91	\$136.62	E1,E7	學生表現	學生投入參與典禮過程		✓			
37	統籌童村同樂-增進學生群體生活經驗及團結精神	全學年	P.1-P.6	250	\$9,322.00	\$37.29	E1,E2,E5,E7	學生表現	學生投入活動，加深對校本課程的認識		✓			
38	童心遊四方-豐富學生世界觀	2025年3月,5月	P.1-P.6	60	\$1,470.00	\$24.50	E1,E4	交流團	各級學生到不同地點進行學習，增加課外知識		✓			
39	價值觀教育學習活動-培養良好的價值觀	全學年	P.1-P.6	250	\$30,430.00	\$121.72	E1,E7,E8	訓輔組	學生能互相欣賞		✓	✓	✓	
40	童心同樂日-培養學生的多元化學習	2024年9月	P.1-P.6	250	\$22,401.49	\$89.61	E1,E7,E8	課程組	學生能走出課室學習。		✓			
41	童真體驗日-擴闊學生的不同學習領域	2024年1月,7月 25年	P.1-P.6	250	\$63,412.05	\$253.65	E1,E7,E8	課程組	學生能走出課室學習。		✓			
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.1項總開支				8,274	\$466,205.71									
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野													
1	童心遊四方	3月	/	4	\$4,974.10		E4	交流團	活動可豐富學生世界觀	✓				
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.2項總開支				4	\$4,974.10									
第1項總開支				8,278	\$471,179.81									

註1： 因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	英語室的建設物資	為英語室的建設作準備	\$608.50
2	樂譜文件夾	樂團	\$415.50
3	購買體育教具	比賽使用	\$549.00
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項總開支			\$1,573.00
第1及第2項總開支			\$472,752.81

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	250
受惠學生人數：	250
佔全校學生人數百分比(%)：	100%
全方位學習聯絡人姓名：	周志偉
職位：	PSMCD

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流／比賽團費（學生）	E8	學習資源（例如學習軟件、教材套）
E4	境外交流／比賽團費（隨團教師）	E9	其他（請說明）
E5	專家／導師／教練費用		